PATIRSOUN 1 acram 3 rudas de Mid B., 2 aeras 1 rudam de F.;—PETRO PATIR-SOUN $\frac{1}{2}$ rudam de Over B.;—PETRO GREGOUR juniori 2 aeras 2 rudas de Nethir B.;—PETRO GREGOUR, filius Simonis G., 2 aeras 1 rudam de Nethir B., 3 rudas de Mid B., aeram de F.;—ROBERTO ROBERTSON $1\frac{1}{2}$ rudas de Mid B., et 3 rudas de Over B.;—JOANNI BERCLEY 3 rudas de F.;—JOANNI ALISOUN 1 acram $1\frac{1}{4}$ rudas de F.;—que omnes, extendentes ad 85 aeras $2\frac{3}{4}$ rudas terrarum, per progenitores regis in feudifirma locate fuerunt predecessoribus dicti personarum pro 26 libris 13 sol. 4 den. annuatim;—TENEND. in libero burgagio burgi de Cuper in Fyiff, ut antea:—REDDEND. annuatim pro qualibet aera 6 sol. 3 den., in toto 26 lib. 15 sol. 7 den., cum uno den. augmentationis pro qualibet aera; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; neenon sustentando domos cum politiis solo corresponden.:—TEST. ut in aliis cartis &c. xl. 165.

284. Apud Linlitqw, 7 Jun.

REX confirmavit cartam Jacobi Murheid de Lauchop,—[qua,—cum consensu Jacobi M. filii sui et heredis apparentis pro ejus interesse, — pro observatione contractus inter Tho. McClellane de Bombie ab una, dietos Jac. et suum filium a secunda, Harbertum McClellane de Nethirthrid et Agnetem McClellane ejus conjugem a tertia partibus, de data apud Kirkcudbrycht et Hammiltoun, 7 et 11 Nov. 1594,—vendidit dicto THOME McCLELLANE in libero tenemento, et ROBERTO McCLELLANE ejus filio et heredi apparenti, heredibus ejus masculis et assignatis quibuscumque, hereditarie, absque redemptione, — 10 mercat. terrarum de Balgreddane antiqui extentus, in parochia et senesc. de Kirkcu-drycht;—que fuerunt dictorum Harb. et Ag., de dicto Jac. in feudifirma tente; et quas iidem pro hac carta confienda resignaverunt:—REDDEND. dicto Jac. servitium warde &c.:—cum preecepto sasine:—TEST. M. Tho. Murheid ministro de Campus-nethaine, Joanne Robertoun, Joanne McKill (scriptore carte), notariis publicis, Thoma Murheid burgensi de Glasgow:—Apud

Hammilton, 12 Nov. 1591] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 130.

285. Apud Lynlythgow, 7 Jun.
 REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 16. 27.),—in feudifirmam disposuit JO-
 ANNI PILMUR filio quondam Walteri
 P. carpentarii in Treitscheill (Beitscheill?),
 heredibus ejus et assignatis quibuscumque,
 —tenementum sive toftam terre, cum horto,
 privilegiis, pasturis, jacen. apud abbatiam
 de Cowper (ex boreali parte limitum nun-
 ccupat. Treyn-mercatus ante ingressum dictae
 abbatie), vic. Perth;—que olim fuit pars
 patrimonii monasterii de Cowper:—REN-
 DEND. servitium coquinarium infra dictum
 monast., expensis regis, per ipsos vel depu-
 tatos in arte coquinaria sufficienter instruc-
 tos, cum ceteris servitiis consuetis; ac
 seetas curie usitatas:—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xl. 133.

286. Apud Lynlythgow, 7 Jun.
 REX confirmavit cartam Gulielmi M'Culloch
 de Myretoun et Cairdines, et Marie
 M'Culloch ejus conjugis, — [qua, — pro
 observatione contractus de data apud
 Ardwell et Kirkeudbrycht, 19 et 24 Apr.
 1594, in libris commissariatus de Kirkeud-
 brycht registrandi,—vendiderunt THOME
 M'CLELLANE de Bombie, heredibus ejus
 mase. et assignatis quibuscumque, irredi-
 mabiliter,—10 mercatas terrarum antiqui
 extensus de Auchinfour, sibi tanquam
 partem baronie de Cairdines in superioritate
 et tenendria spectantes, cum tenantibus
 &c., in parochia et senesc. de Kirkend-
 brycht:—TENEND. de rege :—cum precepto
 sasine directo Harberto Gledstanes burgen.
 de Kirkeudbrycht :—TEST. Alex. M'Culloch
 de Killasour junior, Tho. M'Culloch filio
 naturali quondam Gotheredi M. de Ardwell,
 Symone M'Culloch servitore dicti Gul.:—
 Apud Ardwell, 2 Dec. 1594] :—TEST. *ut in*
aliis cartis &c. xl. 207.

287. Apud Linlitgw, 7 Jun.
 REX confirmavit cartam Francisci olim
 comitis de Errol dom. Hay, constabularii
 Scotie, — [qua concessit WILLELMO
 LESK juniori, nepoti Willelmi Lesk de
 eodem, et heredibus mase. ejus de corpore

legit. procreatis, quibus deficientibus, legit.
 et propinquioribus heredibus sive assigna-
 tis dicti Wil. senioris quibuscumque,—*ie*
 Manis de Ardlesk cum manerie, terras de
 Belskanthie et Auchmad, terras de Auchlath-
 thine, in baronia sua de Stanis, vic. Abir-
 deine;—quas dictus Wil. senior in favorem
 dicti Wil. junioris resignavit:—FACIEND.
 dicto Franciseo servitia warde &c.; ae 3
 sectas ad 3 curias capitales dicte baronie;
 ae molendo grana ad molendinum de
 Netbir Lesk pro vigesimo grano tantum:
 —cum precepto sasine: — RESERVANDO
 liberum tenementum de Ardlesk, Belskan-
 thie et Auchlathine dicto Wil. seniori, et
 post ejus decessum vitalem redditum de
 Ardlesk, Auchmad et Auchlathin Thome
 L. filio seniori dicti Wil. senioris; vitalem
 redditum de Auchmad Barbare Mowet
 sponse dicti Tho.; neenon vitalem reddi-
 tum de Balskanthie Eliz. Keith sponse
 affidate dicti Wil. junioris, filie Willelmi
 K. de Ludquharne, juxta tenorem contrae-
 tus matrimonialis:—TEST. Hen. Drum-
 mound, M. Jac. Ilarvy, Georgio Hay,
 servitoribus dicti comitis, Wil. Ogstoun
 notario publico:—Apud Turreff, 20 Maii
 1590] :—INSUPER, pro bono servitio dicti
 Wil. L. junioris, dict. terras ei de novo
 dedit post forisfacturam dicti Franc.:—
 TENEND. de rege :—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xl. 234.

288. Apud Lynlythgow, 10 Jun.
 REX,—cum consensu &c. (19. 15. 27. 10.
 6.),—confirmavit cartam Jacobi Weir de
 Blaikwode, — [qua, — virtute contractus
 matrimonialis inter se, cum consensu
 Georgii Ramsay de Dalhoussie et Mariote
 Ramsay domine Corhowis reliete Jacobi
 Weir junioris de Blaikwode, et Willelmi
 Bannatyne de Corhowis tunc sponsi dictae
 Mar. pro ejus interesse (onus suscipien.
 pro Georgio W. nepote dicti Jae. senioris,
 filio legitimo inter dictos Jae. juniorum et
 Mar. procreato), ab una, et Wil. Weir de
 Stenybyris (pro ipso et onus suscipientem
 pro Margareta W. ejus filia seniore, qua
 deficiente per decessum ante solemnitationem
 matrimonii, pro Joneta W. ejus filia secundogenita) ab altera partibus, de
 data apud Corhowis et , 13 Jan. et

. . . . 1594,—vendidit dictis GEORGIO WEIR, et MARGARETE WEIR ejus sponse futurate, — 40 solidat. terrarum de Moitt, eum *lie roithons*, et peciam terre vocat, Guislandis, 2 mercat. de Mosmyning, 40 solidatas de Lillaw, Struther et Metyet, molendinum granarium de Blaikwode super aquam de Nethen, eum terris molendinariis, astrictis multuris &c., 40 sol. de Nethir Birkwode, cum annuo redditu $4\frac{1}{2}$ bollarum *lie malt* de terris suis de Dormintsyde, cum 2 duodenis anserum et 5 duodenis pultriarum annuatim de terris suis de Blaikwode, cum fortaliciis et manerii, omnes existentes partes snarum 20 mercatarum terrarum (antiqui extensus) de Blaikwode, 10 mercatarum ant. ext. vocat Wallace-landis, et 10 mercatarum ant. ext. de Mosmyning, in baronia et parochia de Lesmahago, vic. Lanerk;—RESERVATO vitali redditu dictae Mariote (exceptis dictis $4\frac{1}{2}$ bollis);—neenon dictae Margarete in vitali redditu durante vita dictae Mariote, et postea dicto Geo.,—terras manerii de Blaikwod, cum fortalicio, manerie loco, silvis (per dictum Jac., Tho. Forrest, And. Rae fabrum ferrarium occupat.), 10 mercat. terrarum ant. ext. de Blaikwode-yairdis, Kypesyde et Dormuntsyde vocat. Wallace-landis (reservando Wallace-landis dicto Jac. pro vita sua);—neenon dicto Geo.—reliqua dict. 20 mercatarum de Blaikwode, 10 mercat. ant. ext. de Mosmyning, cum 2 mercat. ant. ext. de Taithis cum fortaliciis, in dictis baronia &c.;—TENEND. Wallace-landis et maneriem de Blaikwode dictae Marg. *ut supra*, dicto Geo. et heredibus masc. inter eum et dictam Marg. legitime procreandis, quibus defientibus, heredibus masc. dicti Geo. de corpore legitime procreandis, quibus def., M. Willelmo Weir filio dicti Jac., patruo dicti Geo., et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., heredibus masc. et tallie dicti Georgii quibusunque, cognominis et armorum de Weir gerentibus; et post obitum dictae Mariote, dict. terras de Moit &c. dictis Geo. et Marg. in conjuneta infodatione seu vitali redditu, et heredibus suprascriptis; reliqua dict. terrarum de Blaikwode, eum Mosmyning et Taithis, dicto Geo. et heredibus masc. ejus de cor-

pore legit. procreandis, quibus def., dicto M. Wil. et ceteris suprascriptis; omnes a dicto Jae. de superiori suo:—REDDEND. jura et servitia warde debit. et consuet.:—TEST. Wil. Weir de Steynbyris, Wil. Bannatyne de Corhowis, Wil. Weir de Auchtiferdell, Davide Weir junior de Auchtiferdell, Wil. Cunyngham tute de Bonytoun, Wil. Weir de Sillis, Thoma Talyfeir in Blaikwod-yairdis, Jo. Weir in Birkwode, Jac. Gray notario publico (scriptore carte):—Apud Blaikwode, 1594] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 153.

289. Apud Linlythgow, 17 Jun.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 27. 16.),—in feudifirma locavit WILLELMO GRAHAME de Baldovy, et ISSOBELLE MAXWELL ejus sponse,—dimidietatem terrarum et ville de Baldovy, cum toftis et croftis orientalibus ejusdem, cum decimis garbalibus inclusis, nunquam a trunco separatis hucusque, in dominio de Kincaidrum, regalitate de Abirbrothok, vic. Forfare;—que olim ad monasterium de Abirbrothok pertinuerunt:—TENEND. dictis Wil. et Is. in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. et assignatis quibuscunque dicti Wil.:—SOLVEND. 12 libras devorie antique, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum; et si tres termini insimul current insoluti, hoc infeofamentum expiraret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 134.

290. Apud Lynlythgow, 17 Jun.
REX,—cum avisamento &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—ad feudifirmam dimisit et, pro bono servitio, de novo dedit JACOBO WODE de Lambelethame, heredibus ejus et assignatis quibuscunque,—molendinum *lie* Newmylne prope civitatem S. Andree, eum terris molendinariis, multuris, sequelis, in dominio prioratus S. Andree, regalitate ejusdem, vic. Fyiff;—quod olim fuit pars temporalitatis prioratus S. Andree:—PETEREA rex ratificavit omnes antiquas cartas dicto Jae. ejusque predecessoribus desper concessas, presertim originale infeofamen-

tum quondam M. Allano Lawmonth factum, et per quondam Hen. Laumont Georgio Dowglas de Rowmgawye, et per dictum Geo. dicto Jacobo Wode, cum confirmationibus &c.:—REDDEND. annuatim 6 lib., eum 24 caponibus, et 40 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; ac faciendo 3 sectas ad 3 placita capitalia apud S. Andream; eum aliis devoriis et servitiis debitis et consuet.; et si duo termini transirent in tertium insoluti, hec infeodatio nullius esset roboris:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 159.

291. Apud Linlitqw, 18 Jun.

REX concessit GEORGIO ANNAND filio Joannis A. prepositi burgi de Elgin, heredibus ejus et assignatis,—2 particatas terrarum, et domus super eas existentes, jacen. contigue infra burgum de Elgin ex parte boreali vici regii (inter terras Alex. Bayne burgensis de Elgin, terras Beroaldi Colie, et semitam vocatam *Derne-rod* que ducit a dicto burgo ad ecclesiam cathedralem de Murray);—que regi devenerunt ob decessum D. Jacobi Dowglas capellani dictae ecclesie, bastardi:—TENEND. in libero burgagio:—TEST. *ut in aliis cartis &c.*

xl. 143.

292. Apud Strivilinge, 24 Jun.

REX,—eum consensu &c. (19. 20. 27. 16.),—confirmavit cartam factam per Alex. commendatarium de Culros, et ejusdem conventum,—[qua concesserunt (quondam) WILLELMO CRYSTIE, et ELENE ROWANE ejus spouse, et heredibus inter eos legit. procreandis, quibus defientibus, propinquoribus heredibus dicti Wil. et assignatis quibuscumque,—terrás de Castelbeg, cum quarta parte de Overtoun de Pytfir, in dominio de Culros, vic. Perth;—que fuerant Davidis Crysti ejus patris et Helene Schorthous ejus matris; et quas dictus Dav. in favorem dictorum Wil. et El. R. personaliter resignavit:—RESERVATO libero tenemento dictis Dav. et Hel. S.:—REDDEND. dicto monast. 50 sol. 10 den., cum 2 *lie pultreis*, et 12 sol. 6 den. augmentationis (de qua summa 2 sol. dicto conventui ad *lie pittie-commonis* applicarentur), in toto 3 lib. 2 sol. 6 den. feudifirme;

cum aragiis, caragiis et aliis servitiis consuetis; neenon 3 sectas ad 3 placita capitalia apud dictum monast.; ac duplēando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Wil. Crystie:—TEST. M. Rob. Colvill, Rob. Levingstoun, Jac. Colvill, And. Forret, Alex. Hunter:—Apud dictum monast., 31 Dec. 1571]:—PRETEREA dietas terras dicte Helene Rowane in vitali redditu, et DAVIDI CRYSTIE filio seniori et heredi dicti Wil., heredibus ejus et assignatis, hereditarie, de novo dedit:—REDDEND. annuatim regi 3 lib. 3 sol. 6 den., cum 2 pultreis, arreagiis &c., et 6 den. augmentationis; neenon 3 sectas &c. (cum ceteris *ut sup.*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 49.

293. Apud Falkland, 2 Jul.

REX concessit familiari servitori suo D. GEORGIO HOME de Spott militi, et Domine ELIZABETHE GORDOUN ejus conjugi,—terrás et baroniā de Grenelaw-Reidpeth, eum fortalicio, manerie, communis, moris, molendinis, in parochia de Grenelaw, comitatū Marchie, vie. Beruik;—quas Wil. Reidpeth baro dicte baronie, pro impleione contractus de data apud Spott, . . . Maii 1595, in favorem dictorum Geo. et Eliz. resignavit; et quas rex, pro bono servitio dicti Geo., eisdem de novo dedit, cum potestate edificandi molendina, cum aqueductibus per solum terrarum regiarum et communis de Grenelaw pro exitu aque a dietis molendinis ad antiquam alveum *lie wattergang* torrentis de Grenelaw, et ad astringendum tenentes et grana dict. terrarum ad dicta molendina et *thirle multure* corundem, non obstante quod rex habuit molendinum proprium infra dict. dominium de Grenelaw (que potestas predecessoribus dicti Willelmi per progenitores regis concessa est); neenon eum iure communitatis et communis pasture, eum recuperatione *lie feuall, faill et dovet*, in magna orientali communi mora de Grenelaw:—TENEND. dictis Geo. et Eliz. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus et assignatis dicti Georgii quibuscumque:—REDDEND. unam rubeam rosam nomine albe firme, ut ab antiquo, non

obstantibus quibuscumque cartis predecessibus dicti Wil. concessis de dictis terris per servitium warde tenendis; ex eo quod carte albe firme perdite erant occasione bellorum civilium vel continuis incursionibus Anglorum, et quod dictae terre adjacebant *lie bordouris*, unde dictas cartas albe firme penitus interisse constabat:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 137.

294. Apud Edinburgum, 2 Jul.
REX,—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit JOANNI M'MORANE burgensi de Edinburgh, et heredibus ejus masculis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—octavam partem terrarum de Kingis-barnis, cum communi pasta (*ut in carta* 153);—eius dictus Joannes ejusque predecessores antiqui feudifirmarii et nativi tenentes extiterant ultra hominum memoriam, et que ab antiquo quondam Jacobo Calward filio et heredi quond. Jacobi C. in feudifirma locata erat:—REDDEND. annuatim 8 libras 6 sol. 8 den., 1 celdram 2 bollas frumenti, 1 celd. 6 bol. ordei, 15 capones, cum arreagiis et carreagiis et servitiis consuet., cum 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando &c. (cum aliis clausulis *ut in carta* 153):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 141.

295. Apud Falkland, 4 Jul.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 27. 16.),—in feudifirma dimisit WILLELMO TEMPILMAN in Petfar, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—dimidiatatem terrarum de Ovirtoun de Petfar (per dictum Wil. occupatum), quarteriam earundem (per Helenan Rowane ejusque subtenentes occupatum), in dominio de Culros, vic. Perth;—que olim fuerunt pars patrimonii monasterii de Culros:—REDDEND. pro dicta dimid. 48 solidos 4 den., et 12 sol. augmentationis, cum 4 pultreis, cum areagiis et careagiis debitis aliquisque servitiis consuetis; pro dicta quarteria 24 sol. 2 den., et 6 sol. augmentationis, cum 2 pultreis, cum areagiis &c.; neenon tres sectas ad 3 placita capitalia apud dictum monast. pro dicta dimed., et alias 3 sectas pro dicta quarteria; ac duplicando dictam

feudifirmam in introitu heredum et assignatorum ad dictas terras:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 209

296. Apud Falkland, 4 Jul.
REX,—cum consensu &c. (19. 20. 10. 6. 27.),—in feudifirma dimisit DONALDO CAMPBELL de Cabrochen, heredibus ejus et assignatis quibuscumque,—3 mercat. terrarum de Teirlagane, unam mercat. de Teirsfourie, cum manerie loco, cum insula de Garvilen jacen. ex boreali latere dictae mercate, infra insulam de Leismoir, dominium de Lorne, vic. Argyle:—que olim fuerunt pars patrimonii episcopatus de Argyle et Leismoir:—REDDEND. 4 merc. firme antique, 3 sol. 4 den. augmentationis, neenon 3 sol. 4 den. nove augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum et assignatorum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 219.

297. Apud Edinburgh, 8 Jul.
REX,—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit JOANNI BALFOURE in Star, et heredibus ejus mase., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—dimidiatatem villarum et terrarum de Kinloch, cum dimid. molendini, terris molendinariis, multuris, sequelis, cum dimid. de *lie* Smyddielandis, Brewlandis et *lie* Coitlandis, in dominio et senesc. et vic. de Fyiff;—eiusdictus D. Michael Balfoure de Balgarvie miles ejusque predecessores antiqui feudifirmarii et nativi tenentes ultra hominum memoriam extiterant; et dictus Michael jus suum dicto Jo. venderat; quam alienationem rex ratificavit:—REDDEND. annuatim 22 lib. 5 sol. 8 den., 16 capones, 33 pultreas, et 6 sol. 8 den. augmentationis; neenon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et sustentando mansionem cum politia solo correspondet:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 142.

298. Apud Edinburgum, 8 Jul.
REX,—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit DAVIDI LEICHE in Westir Kinneir—duas quarterias terrarum et molendini de Ardet alias Munyismilne, cum astrictis multuris et sequelis dict. terrarum de A. (viz. quarteriam ab antiquo

quondam Davidi L. patri dicti Dav. in feudifirma locat., et quarteriam quondam Thome Andirsonie in feudifirma locat. et per eum dicto Dav. alienat.), in dominio et senese. et vic. de Fyff;—quarum dictus Dav. ejusque predecessores antiqui feudifirmarii et nativi tenentes ultra hominum memoriam extiterant:—TENEND. dicto Dav. et heredibus ejus mase., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione; cum communii pastura ad Segye-mure, cum potestate effodiendi *tie fail* et *dorattis*;—REDDEND. annuatuum 10 mercas, cum 8 caponibus, et 6 sol. 8 den. augmentationis; et sequele dictarum terrarum venirent ad dict. molendinum de Munisie pro libera astricta multura consuet.; neenon duplicando &c. (cum ceteris *ut in carta* 153, usque ad clausulam de exercitibus); et seminando canapem et linum extra hortum caulinum et non infra:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xli. 75.

299. Apud Falkland, 9 Jul.

REX,—cum consensu &c. (18.),—confirmavit JOANNI LEVINGSTOUN de Abircorne, et ELIZABETHE CARMICHAELL ejus sponse, in conjuncta infeodatione, et heredibus mase. inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis dicti Jo. et assignatis quibuscunque,—terras terrasque dominicales de Abircorne, ac terras nuncupatas Braidmedow (ex omni parte cum terris de Duddinstoun bondatas, existentes partem dict. terrarum dominicalium), cum domo ruinosa, manerie, carbonibus, molendinum de Abircorne, columbarium et piscariam maritimam, cum communii pastura et communitate in communii moro de Abircorne et in *tie Myre* de Duntarvie consueta, terras de Mortoun, vic. Lynlythgow; cum astrictis multuris granorum super dict. terris crescentium ac super quibuscunque terris infra dominium de Lynlythgowschyre aliisque terris et prediis infra dominium de Abirdene (Abircorne) que ad dictum molendinum prius adduci solebant;—neenon dicto Joanni, et dictis heredibus &c.,—officium hereditarii balliatus terrarum dominii de Lynlythgowschyre;—quas et quod idem Jo. pro hac carta conficienda personaliter

resignavit; et quas rex,—intelligens quod dictus Jo. in recompensatione longi servitii per matrem regis, et per regem post perfectam ejus etatem, in suprascriptis infeodatus erat, et pro servitio tam sibi quam matri sue et avie impensu,—eis respective de novo dedit:—REDDEND. pro terris &c. de Abircorne 53 sol. 4 den., 3 celdras 5 bollas 2 firlotas 2 peccas tritici, 3 celd. 7 bol. 1 fir. ordei, 5 celd. 9 bol. 1 fir. avenarum, pro molendino 7 lib. 6 sol. 8 den., pro Mortoun 1 celd. 5 bol. tritici, 1 celd. 5 bollas hordei, 1 celd. 5 bol. avenarum, firme antique (vel pro qualibet bolla tritici 12 sol., pro bolla ordei 8 sol., pro bolla avenarum 5 sol.), et 40 sol. augmentationis; ac duplicando feudifirmam in introitu heredum;—pro dicto officio servitium consuetum, et unum den. albe firme:—PRETEREA rex voluit quod unica sasina apud maneriem de Abircorne capienda pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis* &c. xl. 232.

300. Apud Falkland, 9 Jul.

REX,—tanquam administrator &c. (*ut in carta* 174),—confirmavit cartam Joannis Montgumrie de Scottistoun,—[qua,—cum consensu Jonete Montgumrie sponse sue,—pro perimpletione contractus de data apnd Giffen et Paisley, 21 et 3 Maii 1595,—vendidit ROBERTO MAGISTRO DE EGLINTOUN, et JEANNE CAMPBELL ejus sponse,—9 libratas terrarum antiqui extentus de Eister et Wester Scottistonis, cum manerie loco et molendino, in baronia et vic. de Ranfrew:—RESERVANDO dicto Jo. vitalem redditum omnium, dictae Jon. vitalem redditum partis in qua infeodata est, cum rationabili tertia reliqiarum; neenon dicto Jo. potestatem infeodandi futuram sponsam, si quam ducere contigeret post decessum dictae Jon., in anno redditu 35 bollarum farine avenaticie et 10 bol. hordei de dictis terris:—TENEND. dictis Rob. et Jean. in conjuncta infeodatione, et heredibus inter eos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Roberti de corpore legitime procreandis, quibus def., legit. et propinquioribus heredibus mase., successoribus et assignatis dicti Roberti quibuscunque, de Henrico principe &c.:—

cum precepto sasine directo Rob. Craufurd de Possill :—TEST. Michael Hammiltoun, Tho. Andersoun, burgensibus de Pasley, Wil. Montgumrie servo dicti Jo., Jacobo Inglis consanguineo et servo Thome Inglis notarii publici burgensis Pasleti (scriptore carte) :—Apud Pasletum, 27 Maii 1595] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti magistri, dict. terras dictis personis de novo dedit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 250.

301. Apud Striving, 10 Jul.

REX confirmavit et, pro bono servitio, de novo dedit PATRICIO HEPBURNE de Quhytcastell, et HELENE COKBURNE ejus conjugi,—terras de Slaid et Garuall, in constab. de Hadingtoun, vic. de Edinburgh ;—quas idem Pat. resignavit :—TENEND. dictis Pat. et Hel. in conjuncta infœodatione, et heredibus masculis inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, Jacobo H. fratri germano dicti Pat., et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreandis, quibus def., Francisco H. fratri germano ejusdem, et heredibus &c. (*ut sup.*), quibus def., legit. et propinquioribus heredibus dicti Pat. quibuscumque :—REDDEND. firmas feudifirme aliaque levoria debita et consueta :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 162.

302. Apud Edinburgh, 10 Jul.

REX,—quia WILLELMUS FAIRNY de eodem ejusque predecessores antiqui feudifirmarii et nativi tenentes ultra hominum memoriam fuerant de dimidietate terrarum de Ballinbla, cum uno *lie lone*, et terra vocata *Suaird* de eodem (inter hortum molendini de Falkland ex orient., hortum et locum de Nutehill ex occiden., *lie mylnetid* dicti molendini ex australi, terram aratam de Ballinbla ex boreali), in dominio et senese. de Fyiff, pro annua solitione 3 celdarmm aveniarum et 4 lib. monete; sed major pars dictæ dimid., post primam locationem in feudifirma, ablata est a predecessoribus dicti Wil. ad silvam et saltum de Falkland eidem adjacentem nuncupat. Parkley et prata ejusdem; et pars eam dicto Wil. remanens omnino sterilis fuit,—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirme dimisit dicto Willelmo, et heredibus

ejus masculis, quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione,—dict. dimidietatem &c.;—REDDEND. annuatim 4 lib., et 13 sol. 4 den. augmentationis; neconon duplicando feudifirme in introitu heredum; neconon sustentando domos ad recipiendum in hospitio 20 homines, cum stabulis eorum equis :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 30.

303. Apud Falkland, 12 Jul.

REX confirmavit cartam factam per Adamum Bell burgen. de Peblis, cum consensu Euphamie Lauder filie legitime quondam Alexandri L. burgensis de Edinburgh pro ejus interesse, neconon dictam Euph. pro ejus jure ad terras subscriptas, —[qua, pro perimpletione contractus de data presentium, vendiderunt ROBERTO SCOTT de Thirlestaine, heredibus ejus et assignatis quibuscumque, irredimabiliter,—terras de Langsyd, cum tenentibus &c., in parochia et vic. de Peblis :—TENEND. de rege :—cum precepto sasine directo Jac. Vinla burgensi de Peblis :—TEST. Joanne Mowbray de Barnebowgall, Wil. Cranstoun (philippiario, Adamo Gardner servitore dicti Rob., Abrahamo Bruce servitore dicti Jo. Mowbray, Tho. Marjoribankis notario :—carta scripta *ut in carta* 250 :—Apud Edinburgum, 15 Mar. 1594] :—PRETEREA, pro bono servitio dicti Rob., dict. terras quittelamavit :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 139.

304. Apud Falkland, 12 Jul.

REX concessit MATHEO BAILLIE de Lyttingill, et heredibus ejus masculis,—8 mercat. terrarum de Wandeldyk, in baronia de Hartsyd, vic. Lanerk; 25 solidatas 6 mercatarum 10 solidatarum de Cauldchappell alias Burnefut (per Rob. Guidfallow occupat.), 3 mercat. earundem (per Laurentium Gudfallaw, Wil. Neilsoun, Arch. Williamsoun, Jo. Purdum occupat.), 20 solidat. de Davidshaw alias Wodend, extenden. in integro ad 6 mercat. 5 sol. terre antiqui extensus, vic. Lanerk ;—quas Jeanna Hammiltoun dom. Lamingtoun in favorem dicti Math. resignavit; et quas rex, pro servitio sibi suisque progenitoribus per dictum Math. ejusque antecessores prestito,

dicto Matheo de novo dedit, et insimul incorporavit, ut unica sasina super solo dict. terrarum de Wandeleleuch (Wandeldyk?) capienda pro omnibus staret:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 15.

305. Apud Edinburgh, 16 Jul.

REX,—quia DOMINUS MICHAEL BALFOURE de Balgarvie miles ejusque predecessores antiqui feudifirmarii et nativi tenentes ultra memoriam hominum fuerant de dimidietate terrarum de Ballinbla &c. (*ut in carta 302*), neenon de tenemento terre in burgo de Falkland (juxta terram quond. Jo. Gairdner); et dieta dimid. de Ballinbla tenta fuit pro annua solutione &c. (*ut in carta 302*),—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit dicto Michaeli, et heredibus ejus masc., quibus defientibus, seniori heredum fem. absque divisione, — suprascriptas terras &c.:—REDDEND. pro dicta dimid. *ut in carta 302*; pro dicto tenemento servitium burgi debitum et consuetum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 26.

306. Apud Striving, 18 Jul.

REX,—cum avisamento &c. (18.),—pro compositione soluta, ac pro bono servitio, in feudifirma dimisit WILLELMO CREICHTOUN de Drumcours-manis, in vitali redditu, et WILLELMO CREICHTOUN ejus filio et heredi apparenti, et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, seniori heredum fem. absque divisione, in feodo,—quarteriam *lie Manisquarter* ville et terrarum de Drumcours, cum manerie loco (per dictum Wil. seniorem ejusque antecessores tanquam veteres tenentes ultra hominum memoriam occupatam), vic. Linlitqw; cum communitate et communi pastura super orientalem moram et *lie lone* de Drumcours ex boreali latere ville ejusdem, cum privilegio focalium, cespitum &c.:—REDDEND. 10 mireas 5 sol. firme antique, et 20 den. augmentationis; ac duplicando feudifirmam, in introitu heredum; neenon habendo bonum largum hortum bene fossatum et septum cum esculis (*hauthorne*), salicibus (*sawch*), alnis (*aller*), tremulis (*esp*), cum fraxinorum (*asch*) plantatione, platanorum

(*plane*) et ulmorum (*elme*) ad ratam diete assedationis, viz. pro mera argenti tres arbores, pro completo circuitu hortorum; cum seminatione mericarum (*brwme*), sustentatione nemorum et lacorum per fossationem et *lie haning*; et ad seminand. canapem et linum extra hortos caulinum et non infra; cum prohibitione alienandi absque consensu regis; et sustentando honestas domos accordantes terris; et habendo prata, et stagna et gurgites pro piscibus, ubi haberi possent; cum politia solo correspondente; et essent armati ad gradient. cum rege in exercitibus; et si de murthuro, communi furto aut voluntaria receptione communis furti convicti essent, jus dict. terrarum forisfacerent pro vita sua, et quamvis pro vita compositionem fecissent, non introirent ad dictas terras nisi benevolentiam regis desuper obtinuerint; et si unus terminus in aliun recurreret insolitus, duplicaretur; neenon solvendo multuras molendinis regis debit. et consuet.; nec licet exceedere in exercitu *lie oisting* nisi cum rege aut regis locumtenente regis nomine:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 177.

307. Apud Halyrudhous, 18 Jul.

REX,—cum avisamento &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit HENRICO CLERK portionario de Luthrie, et heredibus ejus masc., quibus defientibus, seniori heredum fem. absque divisione, — decimam sextam partem ville et terrarum de Luthrie (per Jac. V. regem in feudifirma locatam quondam Henrieo Clerk patri dicti Hen.), in dominio et vic. de Fyff;—cujus dictus Hen. ejusque predecessores antiqui feudifirmarii et nativi tenentes ultra hominum memoriam extiterant:—REDDEND. 4 lib. 12 sol. 11 den. devorie antique, et 13 den. augmentationis; neenon duplicando &c. (cum aliis clausulis *ut in carta 306*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xli. 176.

308. Apud Halyrudhous, 20 Jul.

REX,—cum consensu &c. (18.),—ad feudifirmam dimisit ROBERTO HUNTAR de Huntarstoun, filio et heredi quondam Roberti II. de II., et MARGARETE PEBLIS ejus conjugi,—5 libratus terrarum

antiqui extenus de South-Cammes, in insula de Cumray, vic. Buitt; — quarum feudifirmam dictus Rob. acquisiverat in vicem antiqui et nativi tenentis:—TENEND. dictis Rob. et Marg. corumque alteri dintius viventi, et heredibus masc. inter eos legit. procreatis, quibus defientibus, seniori heredum fem. dicti Rob. absque divisione, quibus def., heredibus ejus mase. quibusunque, arma et cognomen de Hunter portantibus:—REDDEND. annuatim 6 lib. 8 sol. 6 den., $7\frac{1}{2}$ bollas ordei, $1\frac{1}{2}$ martas, et 2 sol. augmentationis; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et sustentando maneriem &c., cum plantatione omnis generis arborum aliisque politis solo corresponden.; et essent armati ad progrediend. cum rege in exercitibus; cum prohibitione alienandi irredimabiliter absque licentia regis; et si de murthuro seu communi furto convicti essent, forisfacerent proficia dict. terrarum pro vita sua; et si unus terminus in alium eurret insolitus, duplicaretur; nec licet progreedi in exercitibus nisi cum rege aut regis locumententibus tantum:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 39.

309. Apud Halyruidhous, 20 Jul. REX,—cum consensu &c. (18.),—in feudifirma dispositus WILLELMO BOYLE filio seniori legitimo Joannis B. de Balliekewin (antiquo tenenti terrarum subscript.), et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Wil. quibusunque, cognomen et arma de Boyle gerentibus,—5 mercatas terrarum antiqui extenus de Balliekewin, in insula de Mekle Cumray, vic. de Bute; cum officio serjandie dicte insule cum ejus feodis &c.:—SOLVEND. annuatim 6 mercas 6 sol., 5 bollas hordei, 1 martam, et 2 sol. augmentationis; necnon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 308*):—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 40.

310. Apud Halyrnidhous, 20 Jul. REX,—cum consensu &c. (18.),—in feudifirma dispositus JOANNI BOYLE de South Ballochmartein, nativo tenenti terrarum subscript.,—5 mercat. terrarum de South

Ballochmartein, in insula de Mekill Cumray, vic. Bute:—TENEND. dicto Joanni et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, Joanni B. de Kelburne et heredibus ejus masenlis quibusunque, cognomen et arma de Boyle gerentibus:—SOLVEND. *ut in carta 309*:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 41.

311. Apud Castrum de Striving, 20 Jul. REX,—cum consensu &c. (18.),—confirmavit STEPHANO BRONTFEILD de Greinlawdene, et heredibus mase. ejus de corpore legit. procreatis, quibus defientibus, heredibus ejus mase. quibusunque,—terrás de Greinlawdene cum molendino, Polkhauch et Blassinbraid (alias Blassinberry), in comitatu Marchie, vic. Beruik;—quas idem Steph. in favorem suum resignavit:—INSUPER rex ratificavit cartam feudifirme per Jacobum V. regem desuper factam quondam Stephano Bruntfeild de Greinlawdene, avo dicti Steph., de data 6 Sept. 1528; et cartam per dictum Stephanum seniorem dicto Steph. juniori desuper factam, confirmatam per Henricum et Mariam regem et reginam Scotorum; et, pro bono servitio dicti Steph., dictas terras ei de novo ad feudifirmam dimisit, cum astrieti multuris dicti molendini:—REDDEND. annuatim 20 lib. (in augmentationem rentalis ad 40 sol.); necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; cum prohibitione alienandi irredimabiliter absque licentia regis; et si de communi furto aut murthuro convicti essent, hereditatem amitterent pro vita sua; et quamvis pro vita composuissent, non introirent nisi benevolentiam regis desuper obtinuerent:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 161.

312. Apud Edinburgh, 20 Jul. REX,—cum consensu &c. (18.),—concessit ALEXANDRO HOME de Drumeroce, in vitali redditu, et GEORGIO HOME ejus seniori filio legitimo in feodo, et heredibus mase. ejus de corpore legitimate procreatis, quibus defientibus, legitimis et propinquioribus heredibus ejus mase. et assignatis quibusunque,—3 quarterias ville et terrarum de Drumeroce cum cottagiis, in dominio et vic. de Linlitgw;—que fuerunt

dicti Alex. per alienationem D. Jacobi Melvill de Halhill militis, per regem confirmatam de data 22 Aug. 1584; et quas dicti Jac. et Alex. resignaverunt:—**REDDEND.** 20 lib. 15 sol., et 5 sol. nove augmentationis, nomine feudifirmie; necnon duplicando feudifirmam in introitu heredum; et sustentando aulam cum politia solo corresponden.:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*
xl. 240.

313. Apud Halyrudhous, 20 Jul.
REX,—cum consensu &c. (18.),—in feudifirma disposuit JACOBO STEWART filio seniori legitimo quondam Alexandri S. de Kellyspokis (antiquo et nativo tenenti terrarum subscript.), et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Jac. quibusunque, cognomen et arma de Stewart gerentibus, —2½ mercat. terrarum de North Balloch-mairteine, in insula de Mekill Cumray, vic. Buitt:—**REDDEND.** annuatim 3 mercas 3 sol., 2½ bollas hordei, ½ martam, et 12 den. augmentationis; necnon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 308*):—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*
xl. 244.

314. Apud Halyrudhous, 20 Jul.
REX,—cum consensu &c. (18.),—in feudifirma disposuit ROBERTO BOYLE filio Davidis B. de Fidaoch [Figadoch?] (antiquo et nativo tenenti terrarum subscript.), et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Rob. quibusunque, cognomen et arma de Boyle gerentibus,—5 libratas terrarum antiqui extenus de Portry, in insula de Mekill Cumry, vic. Buitt:—**REDDENO.** annuatim 9 merc. 7 sol. 4 den., 7½ bollas hordei, 1½ martas, et 3 sol. augmentationis; necnon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 308*):—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*
xl. 245.

315. Apud Halyrudhous, 20 Jul.
REX,—cum consensu &c. (18.),—in feudifirma disposuit DAVIDI BOYLL de Figadoch (antiquo et nativo tenenti terrarum subscript.), et heredibus masculis

ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus masc. dicti Dav. quibusunque, cognomen et arma de Boyll gerentibus,—2½ mercat. terrarum de Figadoch (quarum ½ mercata jacebat intra terras dominicales de Nethir Kirktonn inter Portkar et Garburgh sic ab antiquo nuncupat.), in insula de Mekill Cumray, vic. Buitte:—**REDDEND.** annuatim 3 merc. 4 sol. 8 den., 2 bollas hordei, ½ martam, cum 12 den. augmentationis; necnon duplicando &c. (cum ceteris clausulis *ut in carta 308*):—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*
xl. 246.

316. Apud Halyrudhous, 20 Jul.
REX,—cum consensu &c. (18.),—in feudifirma disposuit GEORGIO MONTGUMRIE de Over Cames (antiquo et nativo tenenti terrarum subscriptarum), et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus masc. dicti Geo. quibusunque, cognomen et arma de Montgumrie gerentibus,—quinque mercat. terrarum de Over Cammes alias Balliekellie, in insula de Mekill Cumray, vic. Buitt:—**REDDEND.** *ut in carta 309*:—**TEST.** *ut in aliis cartis &c.*
xl. 247.

317. Apud Halyrudhous, 20 Jul.
REX,—cum avisamento &c. (18.),—in feudifirma disposuit JOANNI STEWART de Ardmoleis vicecomiti de Buitt (nativo tenenti et feodatario infrascriptorum), et heredibus masc. ejus de corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus ejus masculis cognomentum et insignia de Stewart gerentibus quibusunque, —10 libratas terrarum antiqui extenus de tribus lie Kirktonis, Penmachrie et Brekach, cum molendino earundem, eum communis marresio de Monymoir, ac cum 3 acris terrarum infra dict. 10 libratas (per Alex. Montgumrie de Fegadach earum nativum possessorem quondam Jacobo Stewart de Ardmoleis patri dicti Jo. venditis), cum astriktis multuris 5 libratarum terrarum de Cammes, 5 marcatarum de Bellikellath et Fegadoch dicto molendino de Kirkton, extenden. ad vicesimum quartum granum,

in insula de Mekill Cumray, vic. Butt:—
REDDEND. annuatim 19 mere. 4 sol. 8 den.,
15 bollas hordei, 3 *lie mairstis*, ac pro
dictis 3 acris 6 sol. 8 den., et 10 sol.
augmentationis; neenon duplicando &c.
(cum aliis clausulis *ut in carta* 308):—TEST.
ut in aliis cartis &c. xli. 218.

318. Apud Edinburgum, 20 Jul.
REX,—quia WILLELMUS KER de
Cesfurd infeodatus est in terris subscriptis,
sicut quondam D. Walt. K. de C. miles,
pater dicti Wil., in eis infeodatus erat per
regiam Mariam, et dictus Walt. et alii
ejus predecessores fuerant nativi rentella-
tores ultra hominum memoriam; et pro
servitio sibi et progenitoribus suis per
dictum Wil. et ejus predecessores impenso
tam tempore guerre quam pacis, sustinendo
onus wardanrie de *lie middill merchis*,—
cum consensu &c. (18.), ratificavit cartam
regine Marie dicto Waltero Ker desuper
concessam;—et de novo in feudifirma
locavit dicto Wil., et heredibus masculis
ejus de corpore legit. procreatis, quibus
deficientibus, ejus legit. et propinquiori-
bus heredibus masc. quibuscunque, arma
et cognomen de Ker gerentibus,—terræ
et villas de Bourhoip, Singill, Erne-
heuech, fortalicium earundem, et Windie-
durris, in dominio de Ettrik-forrest, vic.
Selkirk;—et easdem incorporavit in
liberam baroniæ de Erneheuch, ut una
sasina apud fortalicium et maneriem de E.
capienda pro omnibus staret:—REDDEND.
annuatim pro Bourhoip 20 lib., pro Singill
et Erneheuch 56 libras, pro Eistfeild de
Windiedurris 26 libras 13 sol. 4 den.; ac
duplicando feudifirmam introitu heredum;
ac sustentando mansiones et manerias cum
plantationibus et aliis politiis terris corre-
spondentibus; et sustinendo pro omni 10
librata 2 equites, unum eorum cum *hasta*
et alterum equum carreagium (*ane carriage-
hors*) pro servitio regis in guerris; et si
unus terminus curreret in alterum minime
solutus, duplicaretur:—TEST. *ut in aliis*
cartis &c. xli. 6.

319. Apud Edinburgum, 20 Jul.
REX,—cum consensu &c. (18.),—ad feudifir-
mam dimisit personis subscriptis (quarum

predecessores antiqui et nativi tenentes
fuerant ultra hominum memoriam), et ea-
rum heredibus masc., quibus defientibus,
seniori heredum fem. absque divisione,—
villam et terras de Newton de Balcanquell
(inter terras de Balcanquell ad Alex. Bal-
canquell de eodem spectantes et alias
bondas specificatas), in senesc. et vic.
de Fyiff; — viz. IACOBO BALLIN-
GALL, filio et heredi quondam Andree
B. in Dumbarrow, sextam partem cum
octava parte et vicesima quarta parte
(per regem antea dicto And. in feudifirma
locat.), et alteram sextam partem (per regem
in feudifirma locatam Ricardo Maxwell
portionario de Kineragie, et per eum dicto
And. alienat.);—JOANNI PAIT sextam
partem et vicesimam quartam partem (per
regem ei in feudifirma locat.);—DAVIDI
WDWARD sextam partem (per regem ei
in feudifirma locatam);—ROBERTO
CUTLAR octavam partem (per regem ei
in feudifirma locat.);—REDDEND. annuatim
dictus Jac. 20 bollas avenarum, 50 sol.
monete, 9 pultreas; dictus Jo. 8 bollas 1
firlotam $1\frac{1}{8}$ peccas avenarum, 20 sol. 10
den. monete, $3\frac{3}{4}$ pultreas; dictus Dav. 6
bollas 2 firl. $2\frac{1}{2}$ pec. avenarum, 16 sol. 8
den. monete, 3 pultreas; dictus Rob. 5 bol.
avenarum, 12 solidos 6 den. monete, $2\frac{1}{4}$
pultreas; in toto 5 lib., 2 celdras 8 bol.
avenarum, 18 pultreas; et 5 sol. monete,
2 peccas avenarum, in augmentationem
rentalis; neenon duplicando feudifirmam
in introitu heredum; ac reddendo sectas
et presentias ad 3 curias captales senesc.
de Fyiff; neenon habendo bonum largum
hortum &c. (cum aliis clausulis *ut in carta*
306, omissis pratis et stagnis):—TEST. *ut*
in aliis cartis &c. xli. 364.

320. Apud Striving, 22 Jul.
REX confirmavit cartam M. Willemi
Meldrum portionarii de Moncoffer,—[qua
vendidit (quondam) GEORGIO BAIRD
de Anchnedden, heredibus ejus et assig-
natis, — umbralem suam dimedietatem
terrarum de Anchmagorthie, in baronia
de Moncoffer, vic. Albirdene:—TENEND. de
rege, sine ulla reversione:—cum precepto
sasine:—TEST. Walt. Currou de Inche-
drour, Geo. Currou ejus filio et herele

apparente, Jo. Andersoun burgen. de Banff, Roberto Irving in Auchchairny, M. Rob. Leslie de Aulderraig, Pat. Chalmer notario publico:—Apud Kynnardie, 28 Oct. 1591] :—NECNON cartam quond. Georgii Barclay de eodem,—[qua vendidit Georgio Baird in Auchmedden, heredibus ejus et assignatis,—dimed. suam solarem terrarum de Auchnagorth, vic. Abirdene:—REDDEND. dicto Geo. Barclay unum den. albe firme:—TEST. M. Rob. Lumsden, D. Willemo Chystesoun, And. Scherare, M. Joanne Robertsoun:—Apud Abirdene, 1 Mar. 1557] :—PRETEREA,—pro bono servitio dicti Geo. Baird, et GILBERTI BAIRD tune de Auchmedden filii et heredis dicti Geo.,—ambas dietas dimedietates dicto Gilb., heredibus ejus et assignatis, de novo dedit:—TENEND. de rege:—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 136.

321. Apud Striving, 22 Jul.

REX confirmavit cartam Gulielmi Ferne de eodem,—[qua,—pro impletione contractus de data presentium,—cum consensu Georgii Ferny filii legitimi quondam Andree F. de eodem,—vendidit MICHAELI DOWNY in Carneustie, et MARGARETE FAIRNY ejus spouse,—40 solidatas terrarum de Berriemuir per quond. Pat. Jak occupatas, 10 sol. earundem per quond. And. Teynder occupatas (inter terras de Grangea, terras dominicales de Downy, aeras per quond. Alex. Cockburne occupatas), 4 aeras terrarum de Badlyhill per quond. Davidem Gardyn occupatas (inter terras de Ravenisbie, Balskellie et *lie Commoun* earundem), terras ville de Carnuysty per dictum Mich. et ejus tenentes occupat., in baronia de Berrie, vic. Forfar:—TENEND. dictis Mich. et Marg. in conjuncta infeodatione, heredibusque inter eos legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus et assignatis dicti Mich. quibusunque, absque reversione, de rege (vice commendatarii et conventus de Balmerinoch) in feudifirma; cum communis pastura in mora de Barrie, et potestate ad luerandum focalia in dicta mora, et in *lie commoun-myre* de Barrie juxta terras de Buldo:—REDDEND. annuatim 13 libras 2 sol., et 20 pultreas; ac tres seetas ad 3 placita capitalia dicte baronie; ac dupli-

cando feudifirmam in introitu heredum:—cum precepto sasine directo Pat. Bolland (Rolland?) burgen. de Dundie:—TEST. Jo. Betoun de Petlochie, Thoma Young, Petro Rannald, burgensisibus de Dundie, Alex. Andersoun in Lethane, Jo. Weddirburne filio legitimo Alexandri W. burgensis de Cupro, Alex. Luklaw notario publico:—Apud Cupar, 1 Jun. 1593] :—TEST. *ut in aliis cartis &c.* xl. 140.

322. Apud Striving, 22 Jul.

REX confirmavit cartam Thome Ramsay de Wylecleuch, — [qua,—cum consensu Roberti R. filii sui et heredis apparentis,—pro perimplatione contractus matrimonialis inter dictos Tho. et Rob., et Rob. R. filium primogenitum dicti Rob., ab una, Robertos Diksonis de Buchtrig seniorem et juniores (onus accipientes pro Issobella D. filia dicti Rob. D. senioris, tunc sponsa dicti Rob. R. junioris) ab altera partibus, de data apud Wylecleuch, 25 Maii 1593, — concessit dicto ROBERTO RAMSAY juniori, heredibus ejus et assignatis quibusunque,—terras suas de Wylecleuch, viz. 12 terras husbandias in villa et territorio de W., 4 ter. husb. vocatas *lie Manis* de W. jacentes ex occidente ville de Darnechester, cum molendino de W., terris molendinariis, multuris et sequelis, 1 ter. husb. ex oriente ville et territorii de Darnechester, extenden. in integro ad 17 terras husbandias, cum manerie, vic. Berwick:—TENEND. de rege:—REDDEND. servitium debitum et consuet.:—RESERVANDO dicto Tho. Ramsay pro vita sua dietas *lie Manis* cum molendino &c., dictam ter. husb. ex oriente de Darnechester, 4 ter. husb. in villa de Wylecleuch in quibus dictus Rob. R. et ejus conjux non sunt infeodati in conjuncta infeodatione, 2 ter. husb. ibidem (per Tho. Dikson in Wylecleuch occupatas, pro quibus dictus Tho. D. reddiuit annuatim 20 bollas ordei); dicto Rob. R. seniori pro ejus vita omnia dicto Thome R. reservata, exceptis ultimis 2 ter. husb.:—TEST. Alex. Bruntfeild de Nether Manis, Jac. Bruntfeild de Pettelishanch, Wil. B. ejus fratre germano, Jo. Diksoun de Loneheid, Jo. Diksoun filio Roberti D. de Buchtrig, Jo. Wilkie et Alexandre Cuk notaris publicis:—Apud